
ZADANIA PLASTYCZNE KLASA IV

Temat: Sztuka ludowa.

Sztuka ludowa – regionalna – to twórczość wiejskich artystów, rzemieślników, tworzących 
zgodnie z przekazywaną z pokolenia na pokolenie tradycją. 
(należy zaznaczyć, że „twórca ludowy” to określenie, na które swoją wielopokoleniową pracą zasługują 
ludzie, artyści nie mający wykształcenia artystycznego. Cała wiedza o sposobach tworzenia, 
umiejętności, wypływają z kontynuowania rodzinnych tradycji)

Wytwory sztuki ludowej oprócz funkcji zdobniczych pełniły także funkcje użytkowe, co 
oznacza, że były przydatne w codziennym życiu.

Sztuka ludowa tworzy tradycyjna kulturę ludową, w wielu regionach Polski możemy podziwiać 
różne jej odmiany, każdy region ma bowiem swoje tradycje i swoje zwyczaje. Nie warto więc 
oczekiwać, by wytwory sztuki ludowej były wszędzie takie same. 
Pojęcie sztuki ludowej obejmuje wszystkie dziedziny twórczości plastycznej: budownictwo, rzeźbę, 
malarstwo, grafikę, rzemiosło artystyczne – przedmioty codziennego użytku, stroje, ozdoby wykonane z
powszechnie dostępnych materiałów (kolorowych papierów, słomy, bibuły itd.) 
Częstym rodzajem ozdoby są wycinanki, ze względu na materiał, który jest wszędzie dostępny. Potrafią
być one bardzo skomplikowane, strojne. Dawniej z białych papierów wycinano wzory krótkich firanek, 
które umieszczano w oknach lub na belkach w chacie. Obecnie bardzo często powraca się do 
koronkowych dekoracji, a jednocześnie coraz bardziej docenia pracę ręczną, oryginalną w swoim 
wyglądzie.

Co roku do Szkoły zapraszane są twórczynie ludowe regionu opoczyńskiego. Mieliście okazję 
uczestniczyć w warsztatach organizowanych w świetlicy szkolnej, obserwowaliście jak pracują, jakie 
stroje mają. Mogliście na kiermaszu świątecznym kupić ozdoby ręcznie wykonywane. Te ozdoby, 
wytwory (palmy, serwetki, stroiki, pisanki), stroje, w których artyści przyjeżdżali – to wszystko stanowiło 
właśnie elementy sztuki ludowej.

W tym tygodniu proszę, byście wpisali bądź wkleili tą notatkę do zeszytu. Zapamiętajcie te 
informacje. Możecie obejrzeć ilustracje w podręczniku znajdujące się na stronach  działu „O sztuce 
mojego regionu”. Nie przesyłajcie zdjęć notatki – to jest  wyjaśnienie dla Was nowej metody twórczości 
jaką jest sztuka ludowa.

Proszę osoby, które wykonywały prace na konkurs „Mały Makuś” - autoportret, by 
najpóźniej do 10.06 dostarczyły prace do szkoły, ponieważ muszę zdecydować o wyborze 3 prac
do konkursu. Do pracy należy dołączyć metryczkę – można ołówkiem na odwrocie pracy 
napisać imię, nazwisko, datę urodzenia, klasę.
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